
             Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

                                  РЕШЕНИЕ 

 

от 15.03.2019                                № 7                                      

с. Крутиха                                   

 

Об утверждении  Порядка  ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, 

на территории муниципального образования Крутихинский район Алтайско-

го края 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и инди-

видуальных предпринимателей при осуществлении государственного кон-

троля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями                    

5, 68 Устава муниципального образования Крутихинский район Алтайского 

края, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять прилагаемое решение «Об утверждении  Порядка ведения 

перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправле-

ния, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального 

образования Крутихинский район Алтайского края» и направить главе рай-

она для подписания и опубликования.  

2. Решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных право-

вых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации района. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комис-

сию районного Совета депутатов по социально – правовым вопросам                           

(Т.А. Макшаева) 

          

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                      С.П. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

                                                                             Принято районным Советом  

                                                                                          депутатов 15.03. 2019  № 7     
 

Порядок  

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного само-

управления, уполномоченных на их осуществление, на территории муници-

пального образования Крутихинский район Алтайского края  

  

       1. Настоящий порядок ведения перечня видов муниципального контроля 

муниципального образования Крутихинский район и органов местного само-

управления, уполномоченных на их осуществление (далее - Порядок), уста-

навливает правила ведения перечня видов муниципального контроля муни-

ципального образования Крутихинский район и органов местного само-

управления, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень). 

2. Целями ведения Перечня являются: 

- определение количества и состава видов муниципального контроля  

муниципального образования Крутихинский район; 

- определение перечня органов местного самоуправления, уполномочен-

ных на осуществление муниципального контроля муниципального образова-

ния Крутихинский район; 

- систематизация данных о муниципальном контроле муниципального 

образования  Крутихинский район, осуществляемом уполномоченными орга-

нами местного самоуправления. 

3. Включению в Перечень подлежат виды муниципального контроля 

муниципального образования Крутихинский район, осуществляемые упол-

номоченными органами местного самоуправления, в соответствии с феде-

ральным законодательством, законодательством Алтайского края, муници-

пальными правовыми актами муниципального образования Крутихинский 

район Алтайского края. 

4. Перечень утверждается постановлением  Администрации Крутихин-

ского района. Ведение перечня осуществляется комитетом Администрации 

Крутихинского района  по экономике и включает следующие процедуры: 

- включение в Перечень вида муниципального контроля муниципально-

го образования Крутихинский район; 

- внесение в перечень изменившихся сведений о виде муниципального 

контроля муниципального образования Крутихинский район, об органе ме-

стного самоуправления, уполномоченном на осуществление муниципального 

контроля; 

- исключение из Перечня вида муниципального контроля муниципаль-

ного образования Крутихинский район. 

5.  Перечень содержит информацию о деятельности органов местного 

самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами 

на организацию и проведение на территории муниципального образования 

Крутихинский район проверок соблюдения юридическими лицами, индиви-

дуальными предпринимателями требований, установленных муниципальны-



 3 

ми правовыми актами муниципального образования Крутихинский  район, а 

также требований, установленных федеральными законами, законами Алтай-

ского края, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к во-

просам местного значения, а также на организацию и проведение мероприя-

тий по профилактике нарушений указанных требований. 

6. Перечень ведется по форме согласно приложению к настоящему                        

Порядку. 

7. Органы местного самоуправления, уполномоченные на осуществле-

ние муниципального контроля,  их организационная структура, полномочия, 

функции и порядок их деятельности и  перечень должностных лиц указанных 

уполномоченных органов местного самоуправления и их полномочий уста-

навливается постановлением Администрации района. 

8. Администрация района обеспечивает доступность сведений, содер-

жащихся в Перечне, путем размещения на официальном сайте Администра-

ции района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет муни-

ципального правового акта Администрации района об утверждении Перечня, 

о внесении изменений в Перечень. 
 

Глава района                                                                                         С.А. Дятлов 

 
с. Крутиха 

19.03. 2019 

№ 1-РС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение  к Порядку ведения Перечня видов муниципального контроля 

муниципального образования Крутихинский район и органов местного само-

управления, уполномоченных на их осуществление 

 

 

Перечень 

видов муниципального контроля муниципального образования Крутихин-

ский район и органов местного самоуправления, уполномоченных  

на их осуществление 

 

 
 

 

 
 

N   

п/п   

Вид муниципального контроля Нормативное 

обоснование 

Наименование  органа 

местного самоуправле-

ния (структурного под-

разделения), уполномо-

ченного на осуществле-

ние муниципального 

контроля 

1 2 3 4 

    
    
    


